
IIS Gentileschi 
Via Sarteschi 1 , 54033 Carrara (MS) 058575561 msis014009@istruzione.it  

msis014009@pec.istruzione.it 

   

                    Carrara lì, 10/03/2023    

 DETERMINA : 28/2023  
CIG : ZFA3A51C3C 

Oggetto: Determina a contrarre per corsi di formazione squadra antincendio  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTA   

   

LA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 “NUOVE NORME IN MATERIA DI 
PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO E DI DIRITTO DI ACCESSO AI 
DOCUMENTI AMMINISTRATIVI” E SS.MM.II.;  

VISTO    

 

IL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 8 MARZO 1999, N. 275, 

CONCERNENTE IL REGOLAMENTO RECANTE NORME IN MATERIA DI 

AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE,  

 

VISTA LA NOTA PROT 46445 DEL 4 OTTOBRE 2022 

 

VISTO   IL DECRETO LEGISLATIVO 30 MARZO 2001, N. 165 RECANTE “NORME 
GENERALI SULL’ORDINAMENTO DEL LAVORO ALLE DIPENDENZE DELLA 
AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE” E S.M.I;   LA NOTA PROT 46445 DEL 4 
OTTOBRE 2022; 

VISTO IL D.LGS 81/2008 SEZIONE VI RELATIVA AGLI ADDETTI ALLE GESTIONE 
DELLE EMERGENZE  

DETERMINA  

Art. 1   

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.   

Art. 2   

Di autorizzare la spesa di € 1200,00 (milleduecento,00) esente IVA da imputare nel Programma Annuale e. f. 

corrente approvato dal Consiglio d’ Istituto,A 02 Funzionamento amministrativo  

Art. 3  

Di individuare come fornitore del servizio Architetto Boschi  per i prossimi 24 mesi a decorrere dal 01/04/2023 

Art. 4   



Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Ilaria Zolesi.   

Art. 5   

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.   

Il Responsabile Unico del Procedimento   
DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                            Ilaria Zolesi   
 

 


